[*f. 75 a*

2000. Sciant universi, quod omnis causa ex parte debitorum ^{b)} inter Bernardum et Hincekinum et Hennekinum, filios Bernardi Sachtelevent, ex una parte et Thidericum et Bernardum Sachtelevent fratres ex altera est omnimode terminata et finita ^{c)} similiter sopita ^{d)}.

2001. Johannes Niger emit ^{e)} medietatem domini Conradi Rederi, quam inhabitaverat in platea Monachorum, et est ei resignata.

2002. Petrus Slutedore emit hereditatem in platea S. Spiritus inter Grotebrot et Lambertum de Buren, et est ei resignata.

2003. Ludeke Havercamp emit inferiorem domum angularem domine Godebuschen, et est ei resignata.

2004. Lodewicus Ruffus emit hereditatem Alf in platea Bodorum, et est ei legitime resignata.

2005. Johannes Schotte, filius domini Gerhardi, constitutus in presencia dominorum consulum, dimisit dominum Sculowen bona voluntate et pueros suos et matrem suam quitos et solutos ^{f)} de omni inpeticione, que dicitur ansprake, quam super ipsos habuit.

*2006. Johannes Suderman emit ortonem Wolteri Aurifabri iuxta Antiquum Forum cum suis budis usque ad domum Lippoldi Aurifabri, et est ei coram consulibus resignata.

2007. Henneke Albus emit mediam ^{g)} hereditatem Hermanni de Huxer in platea Franconum iuxta Hermannum, fratrem Parvi Ludekini, et est ei modo legitimo resignata. Tammo emit al ^{h)}

*2008. Petrus Wicberni emit aream Leonis in Bodenstraten et domum iuxta domum Lodewici Ruffi ¹⁾ cum toto spacio ^{k)} inter domum Hildebrandi de A et domum predicti Lodewici cum duobus iugeribus agri et uno horto, et hec omnia sunt ei iusto modo resignata.

*2009. Boye de Mordorp emit mediam hereditatem Hermanni Huxer in platea Franconum et ^{l)}

^{a)} *Davor durchstrichen*: murum. ^{b)} *Die Stelle lautete zuerst*: tam ex parte debitorum quam aliarum causarum quarumcunque; *dann wurde alles bis auf* ex parte debitorum durchstrichen. ^{c)} *finita durchstrichen*, *finita ubergeschrieben*. ^{d)} *Die Nr. steht zum groszen Teil auf Rasur*. ^{e)} *Danach ein h radiert*. ^{f)} *Korrigiert aus quitum et solutum durch Verbesserung der Endungen*. ^{g)} *mediam ubergeschrieben*. ^{h)} *unbeendet und durchstrichen*. ^{l)} *Hds.: Rusti*. ^{k)} *Hds.: specio*. ^{l)} *unbeendet*.

A. D. 1321 post Epyphaniam (*Jan. 6.*) facta sunt hec.

2010. Nycolaus de Vellin emit hereditatem Bertoldi Nigri in platea Franconum iuxta Lodewicum de Grimmis, et est ei iusto modo resignata.

2011. Hermanno Sculowen attinet hereditas, que sita est inter Gerwinum de Starkowe et domum Vulvoldi, quam inhabitaverat, et est ei resignata. Scriptum in profesto Purificacionis (*Febr. 1.*).

—2012. Vredeholt emit a sorore Boldewini bodam in platea Monachorum versus domum domini Conradi Rederi, et est ei resignata.

2013. Johannes Būc emit hereditatem Thidemanni de Beke in platea Clericorum, et est ei resignata.

*2014. Hinricus Norweghen penesticus emit hereditatem in platea S. Spiritus, que quondam Richardo, genero Gosswini, pertinebat, et est ei resignata.

2015. Bruno de Damgar emit budam Johannis Nycop in ortone versus Smalecruch, et est ei resignata.

2016. Willeke Suredech emit quartam partem hereditatis sive ortonis Bernardi Pigwi[s], et est ei resignata.

2017. Jo[hannes] de Lawe emit medietatem bude Hennekini Olderogghen, et est ei resignata.

A. D. 1321 circa Carnisprivium (*März 2.*).

[f. 75 b

2018. Hermannus Sculowe emit*) ortonem Thiderici de Ruya in Papestrate cum omnibus suis attinenciis pro 250 m., ita videlicet quod idem Thidericus eundem ortonem, si vult, redimere seu reemere poterit pro eadem pecunia in f. Pasche transacto uno anno a f. Pasche nunc venturo, et est ipsi Hermanno resignatus.

*2019. Jordanus Voghe emit a relicta Nicolai^{b)} Crans hereditatem in platea Zemelowen, que pertinebat Andree Gladiatori, iuxta domum angularem. Hanc hereditatem emit, sicut Andreas ipsam habuit, et est ei iusto modo resignata.

—2020. Thiderikus Albus et Jacobus Stubbecopinghe emerunt hereditatem Johannis Manhaghen in platea Fabrorum^{c)}, et est eis legitime resignata.

2021. Herman Ruffus emit hereditatem Hinrici Vorelant in Longa platea iuxta Rodehosen, et est ei resignata.

*2022. Engelbertus Dalvitze emit mediam hereditatem lapidee domus in platea S. Spiritus, que Hinrico Crispo pertinebat, et est ei legitime resignata. Et in alia medietate statuit Hennekinus Crispus sorori sue et fratribus suis redditus 4 m. annuatim.

2023. Notandum, quod aqua de curia Conradi Voghen perpetue debet^{d)} fluere per aqueductum Nicolai, filii Gerhardi; debet tamen aqueductus muniri^{e)} aliquo filio cupreo in curia Conradi in fine, ita quod stercus non pertranseat, et hunc aqueductum ambe hereditates perpetue comparabunt. ^{f)}

*) Davor falschgeschriebenes emit durchstrichen. b) Davor ein angefangenes Wort radiert. c) Davor Molendinorum durchstrichen. d) Darauf folgte ursprünglich manere sive, dann wurde manere durchstrichen und manere (?) übergeschrieben, zuletzt manere und sive durchstrichen. e) Davor dasselbe Wort durchstrichen. f) Am Rande links die Worte: De aq[ue]ductu Schelhorn.

2024. Johannes de Grimme emit mediam hereditatem puerorum Reynekenh[aghen] in platea Franconum, et est ei legitime resignata.

2025. Hermannus Poyterose emit ventimolum Johannis de Stargarde in Knespedam prope S. Gorrium, et est ei legitime resignatum.

—2026. Hermannus de Lippe emit hereditatem in Zemelowestraten, que pertinebat quondam Johanni Westvalo, et est ei iusto modo resignata.

2027. Ludeke Hovener pistor emit hereditatem Copatzen versus Dotem domini Sloronis, et est ei resignata iusto modo.

*2028. Thidemannus Borsin vendidit domino Sculowen et domino Thiderico Lusco mediam hereditatem suam, quam exposuerat prius pueris uxoris Hinrici de Nette, pro 100 m., quam tamen nunc ab ipsis libertavit et quitavit.

*2029. Dominus Sculowe et dominus Thidericus Luscius emerunt mediam hereditatem Thiderici Borsin a Martino Wokenste[de] et aliam medietatem iidem emerunt a Hermanno Travenmunde et Godekino de Wickede et a Thiderico de Dorpen, et hec tota domus est eis resignata, et predicti debent eis, sicut iuris est, warendare.

2030. Notandum, quod medietas ^{a)} lapidee domus iuxta Jacobum de Crispin, que pertinebat Nicolao de Bishorst, pertinet Nicolao, filio eiusdem Bishorst, et aliam medietatem statuit mater pueri et eius maritus ipsi puero [pro] 100 marcis. Domina satisfaciet civitati pro collecta et puero de necessariis providebit.

2031. Hinricus Wale emit lapideum ortonem sive domum Johannis Becker in Zemelowestraten versus Conradum Surdum, et est ei resignata iusto modo.

A. D. 1321 sabbato ante Letare (*März 28.*).

[f. 76 a

2032. Willeke Racheweile emit hereditatem Roberti de Minden, et est ei resignata.

2033. ^{b)} Alf emit mediam hereditatem Johannis Svarten ^{c)} in platea S. Spiritus, et est ei resignata.

—2034. Nycolaus de Rostok emit hereditatem Hinrici Weghener in platea Clericorum, et est ei resignata. ^{d)}

*2035. Glavie emit curiam domini Dytmari Sculowen in Parowe cum omni agro culto et seminabili, sed ligna et frutices, qui dicuntur struk, et paludem et cespites, qui dicuntur torf, et iudicium maius et minus dominus Sculowe optinebit cum tercia parte eiusdem curie [et] pascuis. Sed dominus Sculowe et sui heredes dabunt Glavien de cespitibus et fruticibus, quantum dederit aliis mansis. Decimam episcopalem dabit Glavie antedictus. Dominus Sculowe et sui heredes optinebunt perpetue redditus 18 m. in curia prenotata quolibet anno.

2036. Preterea idem Glavie statuit domino Sculowen hereditatem in platea Monachorum, que Parlamento quondam pertinebat, et cum hoc statuit ei ^{e)} redditus 23 m., quos habet ab illis de Starkowe in Oldenhaghen, et privilegium,

^{a)} Davor durchstrichen: lapidea. ^{b)} In der vorhergehenden Zeile radiert: Alf emit hereditatem ^{c)} Davor durchstrichen: Nigri. ^{d)} Die beiden letzten Worte sind durchstrichen. ^{e)} Die Worte von hereditatem bis ei unterstrichen.

quod habet de ipsis redditibus. Hec predicta simul statuit Glavie domino Sculowen pro 250 m. et 10 m. usque ad f. Martini nunc venturum. Hec omnia Glavie promisit domino Sculowen firmiter observare. Sed dominus Sculowe non resignabit Glavien curiam in Parowe, nisi prius persolverit pecuniam *) prenotatam. Si vero Glavie non solverit dictam pecuniam, sicut est prescriptum, extunc dominus Sculowe poterit vendere ipsam curiam et hereditatem et redditus in Oldenhaghen, quousque totaliter habeat pecuniam prenotatam. Pro defectu Glavie domino Sculowe respondebit.

2037. Hinricus de Vehove taliter ordinavit cum consulibus, quod in Citterpennigheshaghen et sui heredes perpetue habebunt 5 mansos liberos tam a precaria quam ab aliis gravaminibus. b)

2038. Pueris Longi Thecen attinet tota hereditas patris c) eorum in platea S. Spiritus, ita quod nullus alius d) in ipsa quicquam optinebit.

*2039. Hinricus de Staden emit hereditatem Godekini Mulardi versus dominam Hillen de Rode, et est ei resignata.

2040. Johannes Sump sutor emit e) hereditatem Jordani Woeghen apud dotem in Nova Civitate, et est ei resignata.

2041. Hermannus de Loninghe emit budam Seghefridi in platea Zemelowe f) versus budam Jo[hannis] de Osenbrugis, et est ei resignata.

—2042. Hinricus Lepelowe emit domum Brendekini Knop s) versus Jo[hannem] Holsatum, et est ei resignata.

2043. Soror domini Jo[hannis] Custodis, nomine Alheydis, emit hereditatem Gerhardi de Haghen iuxta lapideam domum ipsius, quam inhabitat iuxta Fratres Maiores, et est ei resignata.

2044. Johannes Lupus institor emit ortonem Wegheneri versus Her[mannum] Doring cum omnibus attinenciis, et est ei resignata iusto modo.

A. D. 1321 sabbato ante Ascencionem Domini (*Mai 23.*) [f. 76 b

2045. Jo[hannes] Longus de Lunden emit mediam lapideam domum Hillen Vlashoken in platea S. Spiritus, et est ei resignata.

2046. Cristiano de Bremis attinet integra lapidea domus, que pertinebat Willeken de Demin, et est ei resignata.

—2047. Johannes de Hadele emit mediam hereditatem Hermanni Cremer in platea Franconum iuxta Alrepe, et est ei resignata.

2048. Hinricus Colberch emit hereditatem Hermanni Ossenreg in platea S. Spiritus in ortone cum suis bûdis, et est ei iusto modo resignata.

2049. h) Inter dominum Nicolaum de Gripiswolt et eius uxorem ex una parte et Thidericum Papenhaghen et eius matrem, dominam Wendelen, parte ex altera hoc modo exstitit placitatum, quod dominus Nicolaus cum bona voluntate dedit eidem Thiderico et sue matri duas lapideas domus suas in Longa platea et unam iuxta cimiterium S. Jacobi cum hortis et agris, si qui adiacent, et cum hoc dedit eisdem redditus 25 m. in libra civitatis. Dominus Nicolaus

a) Darunter curiam, durchstrichen. b) Am Rande rechts steht neben der Eintragung: 400.

c) Davor durchstrichen: puerorum. d) Davor durchstrichen: aliis. e) Davor eine Rasur

f) in platea Zemelowe übergeschrieben. s) Knop übergeschrieben. h) Am Rande links

Nicolai de Gripeswolt.

predictus et uxor sua nullam necessitatem sibi facient donis aut rebus quibuscunque voluntarie, sed ipsi debent sue ^{a)} vite temporibus frui hereditatibus prenotatis et reddituum predictorum; non tamen vendant has hereditates, nisi mera necessitas ipsos ad hoc compellat, quam manifeste possint demonstrare. Cum hiis omnibus Thidericus Papenh[aghen] et mater sua ^{b)} dominum Nicolaum et suam uxorem ac eorum testamenta et universa eorum bona, in quibuscunque condicionibus fuerint, debent dimittere omnino quitos et solutos ab omni inpeticione. Idem Thidericus et mater sua post mortem domini Nicolai et sue uxoris prefatas hereditates et redditus ^{c)} in suam recipient potestatem et non prius, in quibus nullus amicorum domini Nicolai ipsos debet aliquantulum impedire. Sed si quid ^{d)} eis bona voluntate dare voluerint supra predicta, hoc committendum ^{e)} est eorum voluntati, ita quod nullus eos impediatur in hiis ^{f)}, et insuper Thidericus et mater non debent ipsum dominum Nicolaum et uxorem suam supra ista prepedire nec aliqua iusticia quicquam ab eis extorquere aut super ^{g)} eorum amicos post eorum mortem videlicet domini Nicolai et uxoris.

*2050. Consules dimiserunt Everhardo Hüp et suis heredibus curiam suam in Kedingheh[aghen] eodem modo, quo dominus Hinricus marscalcus ipsam possidebat, et cum eodem iure, sed iudicium, quod Everhardus in Kedinghaghen habuit, consulibus et civitati dereliquit ^{h)} perpetue possidendum.ⁱ⁾

2051. Pueris Machorii Hüp attinet media pars reddituum, quos Everhardus Hüp cum civitate habet ex parte domini nostri principis Ruyanorum, sed ^{k)} predicti pueri precipue habent 40 m. de tota summa.

2052. Heyno Wyse emit ^{l)} hereditatem Hin[rici] de Meppen in Bodenstraten, et est ei legitime resignata.

*2053. Domina Mechtildis, relicta Thidemanni de Reckelinhuse[n], dedit filio eius Gerhardo Calvo mediam hereditatem suam in platea Clericorum tali condicione, si Gerhardus Calvus moritur ante matrem, tunc eadem medietas ad matrem revertetur, et est ei resignata.

2054. Petrus ^{m)} de Ribbenisse emit curiam dictam Hoppenhof, sitam ante Kuterdor, a Conrado de Rode, et est ei resignata.

A. D. 1321 Margarete (*Juli 13.*).

[f. 77 a

2055. ⁿ⁾ Heynoni Wisen et Hartwico, fratri suo, tenetur civitas 300 m. solvendas in f. Martini ^{o)} anno transacto ^{p)} a f. Martini nunc proximo. Si tunc non solverint, tunc consules quolibet anno eis dabunt in festo Martini redditus 30 m., quamdiu sub ipsis optinebunt. Scriptum a. D. 1321 sabbato ante Margarete (*Juli 11.*).

2056. Dominus Nicolaus de Gripiswolt emit stupam Tymmonis Reper cum omnibus suis attineniciis, et est ei legitime resignata.

^{a)} suis durchstrichen, sue übergeschrieben. ^{b)} Hierauf folgt eine Rasur. ^{c)} et redditus übergeschrieben. ^{d)} Hinter quid eine Rasur; auch vorher eine Rasur, auf der die Worte impedire. Sed si stehen. ^{e)} committendum und einzelne der folgenden Worte auf Rasur. ^{f)} Von ita quod bis in hiis übergeschrieben. ^{g)} super übergeschrieben. ^{h)} Hds.: dereliquit. ⁱ⁾ Hds.: possidendi ^{k)} Davor durchstrichen: sup... ^{l)} Darauf durchstrichen: mediam. ^{m)} Conradus durchstrichen, Petrus übergeschrieben. ⁿ⁾ am Rande rechts: ↑ ^{o)} Hierau durchstrichen: nunc venturo. ^{p)} Hierauf durchstrichen: in.

*2057. Uxor Ludolfi de Hermelen cum consensu provisorum statuit Hinrico Walen hereditatem suam iuxta stupam ante Spittalesdor pro 32 m. usque Mychahelis pro pignore prosequuto. Scriptum feria IV ante Laurencii *) (*Aug. 5.*).

—2058. Hermannus Pren emit totum ortonem Johannis de Gnoyen infra plateam Monachorum a domino Sculowen et domino Jo[hanne] Cranz et ceteris provisoribus, pro quo ^{b)} in f. S. Johannis baptiste nunc proximo dabit et solvet 150 m. minus 2¹/₂ m. ^{c)} et in f. eiusdem S. Johannis secundi anni dabit 90 m. minus 2¹/₂ m. Item eodem f. Johannis tercii anni dabit et solvet 82¹/₂ m.; item in quarto anno in eodem f. Johannis baptiste dabit 80 m. minus 2¹/₂ m.; item quinto anno eodem festo ^{d)} dabit 70 m. cum 2¹/₂ m.; item sexto anno dabit 70 m. minus 2¹/₂ m.; item septimo anno eodem festo Joh[annis] dabit 62¹/₂ m.; item octavo anno eodem festo dabit 60 m. minus 2¹/₂ m.; item nono anno ^{e)} eodem festo Johannis dabit 27¹/₂ m. Pro hiis omnibus observandis statuit idem Hermannus Pren supradictum ortonem et ad hoc personaliter fideiussit. Persolutis hiis debitis predictus orto liber ipsius Hermanni permanebit.

2059. Albertus Rockû emit hortum ^{f)} Alberti de Lubec iuxta dammonem Spittales, et est ei resignatus.

2060. Bertoldus Cegheder statuit Gerwino de Storkowe hereditatem suam in platea Molendinorum, que quondam pertinebat Hermannno de Barth, pro 50 m. usque ad f. Martini, et idem Bertoldus satisfaciet pro defectu. Scriptum in vigilia Laurencii (*Aug. 9.*).

2061. Boye de Mordorpe emit mediam hereditatem Hermanni de Huxer in platea Franconum, et est ei resignata.

2062. Johannes fusor cancrorum emit hereditatem Cristiani Bovine in platea Zemelowen, et est ei resignata.

2063. Nycolaus Vorkenbeke emit medium ventimolum in ortu situatum ante Kutedor, quod prius Godscalco pertinebat, et est ei resignatum.

*2064. Hinricus de Mukes (?) ^{g)} statuit Wibeken, filie Hin[rici] Ludershaghen, quartam partem hereditatis, que Hin[rico] Ludersh[aghen] pertinebat, in platea S. Spiritus pro . . . ^{h)} marcis.

A. D. 1321 circa f. Assumpcionis Marie (*Aug. 15.*).

[f. 77 b

2065. Martinus Calsowe emit ¹⁾ a Hincekino Eselsvoyt et suis provisoribus unum quartale agri ab ista parte fossati iuxta Voghedehaghen, et est ei resignatum iusto modo.

2066. Elizabeth de Gristowe statuit suam lapideam domum in platea Longa ^{k)} pueris Bernardi Anevelt cerdonis pro 70 m.

2067. Hennekino, filio Johannis super Orde, pertinet hereditas magistri Johannis Blawen apud Novum Forum.

*2068. Bertoldus, filius Nannen, emit ¹⁾ hereditatem Hermanni Pren versus domum monialium, et est ei resignata.

^{a)} Diese Nr. ist durchstrichen und verwischt. ^{b)} Darauf durchstrichen: nunc ?
^{c)} 150 m. minus 2¹/₂ m. durchstrichen. ^{d)} Hds.: anno. ^{e)} Darauf durchstrichen: dabit.
^{f)} Darauf durchstrichen: Albertum. ^{g)} Durch Rasur unleserlich geworden. ^{h)} Zahl radiert, auch pro marcis durch Rasur angegriffen. ¹⁾ Hierauf durchstrichen: unum. ^{k)} Frankonum durchstrichen, Longa übergeschrieben. ¹⁾ Davor eine Rasur.

2069. *) Hinricus de Vehove emit in Cytterpeningheshaghen 6 mansos b) liberos ab omni precaria et servicio, sed iudicium in ipsis consulibus Sundensibus voluntarie dereliquit. c) Preterea in eisdem d) bonis poterit et in aliis suis bonis redditus suos expignorare.

—2070. Conradus Albus emit hereditatem dictam Sterne iuxta Hermannum Papenhaghen, et est ei resignata. e)

2071. Gobele Cranz emit mediam hereditatem iuxta Martinum Calsowe, que prius Bertoldo Liseganc pertinebat, et est ei resignata iusto modo.

2072. Hinrico, genero Zomerstorp, attinet quarta pars hereditatis iuxta Martinum Calsowe, que quondam Bertoldo Liseganc pertinebat, et est ei resignata.

2073. Beneke Sachtelevent et Hinricus, frater suus, emerunt totam hereditatem patris et matris eorum iuxta stupam apud Fratres Minores, et est eis legitime resignata.

2074. Albertus de Wittowe emit duo molendina venti a Hermanno f) Poyterosen, et sunt ei resignata; sed Her[mannus] g) Poyterose et sui heredes optinebunt cum predicto Alberto 100 m., de quibus dabit eisdem quolibet anno 10 m. redditus, quousque solvat 100 m. prenotatas.

2075. Johannes Niger emit hereditatem domini Conradi Rederi in platea Monachorum, quam idem Con[radius] inhabitaverat, et est ei resignata. In eadem hereditate optinet Hinricus de Lothen et sui heredes redditus 8 m. cum 8 solidis, quos redditus Jo[hannes] Niger redimere debet in f. Michahelis transactis tribus annis a f. Michahelis nunc elapsi. Actum a. D. 1321 sabbato post Martini (Nov. 14.). h)

—2076. Johannes de Beke emit tres bûdas a Petro Wicberni in platea Bodorum cum omnibus attinenciis, et sunt ei resignate; et aqua de curia Hildebrandi per easdem budas transibit.

A. D. 1321 sabbato post Martini (Nov. 14.).

[f. 78 a

*2077. Petrus Wicberni emit hereditatem inter budas novas, quas edificavit in Bodenstrate, et inter domum Lodewici Ruffi, et est ei resignata.

—2078. Albertus Elewer statuit Willekino de Grimme tres partes sue hereditatis apud Fratres Maiores, in qua moratur, pro 150 m. a f. Michahelis nunc venturo per tres annos et ipse Albertus satisfaciet defectum.

2079. Thidericus de Goslere emit hereditatem Conradi de Rodis iuxta Conradum de Dulmer cum spacio valve et budam iuxta valvam cum medietate muri domus Conradi, ita quod ante et retro sit eque lata, cum curiis et omnibus aliis attinenciis, et est ei legitime resignata.

2080. Johannes i) Wilde emit a Martino Hoveman ortonem in Longa platea versus Godebueschen cum suis attinenciis, et est ei legitime resignatus. k)

*) Rand: † b) Davor marcas durchstrichen. c) dereliquid Hds. d) Davor durchstrichen: aliis. e) Am Rande links Sterne. f) a Johanne durchstrichen, a Hermanno ubergeschrieben g) Jo[hannes] durchstrichen, Her[mannus] ubergeschrieben. h) Von In eadem hereditate a unterstrichen. i) Hinricus durchstrichen, Johannes ubergeschrieben. k) Hds.: resignata.

2081. Thideman de Clutze emit a Hennekino de Heyde mediam hereditatem in platea Fabrorum, que quondam Her[manno] de Revele pertinebat, inter Arnoldum Voyt et Arnoldum Verleghengûd, et est ei resignata.

2082. Zegherus emit a Hennekino Thechelin unum quartale lapidee domus in Bodenstrate, quam Wolder Kussepennig edificaverat, et est ei resignata.

2083. Ysaak Judeus emit hereditatem Thiderici Borsin inter Jo[hannem] Woltdorp *) et Cronevitzem, et est ei legitime resignata.

*2084. Dominus Hermannus Papenh[aghen] emit spacium inter murum et stupam domini Jacobi de Rode cum ipso muro, a stupa usque ad curiam Thiderici de Wiberch, cum via inter stupam et budam Stolte Marquardi, ita tamen quod via in dampnum ipsius bode nullatenus obstruatur.

2085. Hereditas, que quondam pertinebat Hin[rico] de Demin in Verstraten, attinet nunc matri Johannis Sachtelevent; post mortem matris Jo[hanni] Sachtelevent et suis heredibus et nulli alteri pertinebit.

2086. Nycolao Massun attinet quarta pars domus Hinrici Ludershaghen, que pars pueris Gerhardi Luf pertinebat.

2087. Hermannus de Loninghe emit budam Nicolai Dani et suorum puerorum in Zemlowestraten iuxta budam ipsius Hermanni, et est ei resignata.

A. D. 1322.

[f. 78 b

—2088. Vretholt vendidit et libere resignavit suam hereditatem sitam in platea Monachorum Allardo de Bremen.

2089. Alardus de Brema emit a Vretholte alteram ^{b)} bodam sitam versus domum Conradi Rederi in platea Monachorum, quam bodam idem Vretholt sibi libere resignavit.

2090. *) Gherardus Leo emit a Hovische carnifice curiam unam, que habet 7 iugera extra valvam Kuter, et est sibi libera resignata ^{d)}; que curia cum venalis post fuerit, civitati primo debet exhiberi.

2091. Gherardus Tece emit a Nicolao Wisen suam bodam sive casam sitam in opposito Brunswik, et sibi est libere resignata.

2092. Hinricus de Semelowe emit a Hinrico Mûrdorp et a suis privignis hereditatem cum suis attinenciis sitam in platea Molendinorum, et sibi libere resignaverunt.

2093. Jo[hannes] de Sundis emit a Johanne Techelin unum quartale ^{e)} lapidee domus site in Bodenstrate, quam edificavit Wolderus Kussepennig.

2094. Lippoldus emit a Lemmekino ^{f)}, filio Wolteri quondam monetarii ^{g)}, suam hereditatem ligneam apud domum angularem sitam et idem Lemmeke cum consensu suorum heredum et parentum libere et expedite vendidit et resignavit dicto Lippoldo eandem hereditatem. ^{h)}

—2095. Lippoldus idem emit a Seghevrit suam casam sive bodam sitam in platea Semelowe.

^{a)} Bis hierher unterstrichen. ^{b)} Hds.: altam. ^{c)} Rand: † ^{d)} Darauf ein Wort durchstrichen. ^{e)} Hds.: unum quartale a Johanne Techelin; hinter quartale eine kleine Rasur. ^{f)} Davor ein w durchstrichen. ^{g)} Hds.: monetario; doch vgl. oben Nr. 661. ^{h)} Von et parentum an unterstrichen.

*2096. Johannes et Fredericus de Meppen, fratres, vendiderunt Nicolao Super suam hereditatem sitam apud Gherardum Stenhaghen et sibi resignaverunt.

2097. Albertus Rückut emit a Hinrico Coleberg et Gherardo Ossenrey cum consensu magistri Pauli et Johannis Doleatoris dimidiam hereditatem lapideam sitam ante Bodendor, que quondam fuit Pauli de Wesele.

—2098. Jo[hannes] de Sulta et uxor eius Sophia.... *)

2099. Cristianus de Brema emit unum ortum situm apud S. Georrium a Johanne de Sulta et eius uxore.

—2100. Johannes Pape institor emit a Nicolao de Rostok suam hereditatem sitam in platea Clericorum, et idem Nicolaus sibi eam libere resignavit.

2101. Albertus Muckenhol emit hereditatem Gherardi de Gnogen sitam in platea Fabrorum. Provisores eiusdem Gherardi eandem hereditatem sibi libere resignaverunt.

2102. Hermannus Copperslegher emit hereditatem Hinrici Colberg sitam in platea Hoken cum casa vel bōda proxima. In eadem hereditate optinet idem Hinricus centum m. solvendas in Pascha proxima ad duos annos sequentes. b)

*2103. Gh[erardus] Canemaker emit curiam sitam infra valvam Boden et Semelowedor a filia Borden pro 100 m. et 30 m. per 20 annos possidendam. Tunc civitas eam potest redimere. Si vero medio tempore vendi debet, civitati debet prius exhiberi. c)

In sabbato Invocavit (*Febr. 27.*) eiusdem anni. d)

[f. 79a

2104. Dominus ac frater Arnoldus de Semelowe dimisit e) 40 m. redditus, quos habet ad tempora vite sue, ad duos annos honestis viris dominis Sculowe ac Conrado Albo et Gherwino, fratri suo legitimo. Hii redditus sunt siti et sibi assignati, videlicet 30 m. in libra civitatis, 10 m. apud valvam Verdor. Facta est hec inpigneracio a. D. 1321 in f. b. Thome apostoli (*Dez. 21.*). Terminus erit Nativitas Cristi. Hiis annis duobus transactis idem dominus Arnoldus expedite rehab[ob]it redditus antedictos.

2105. Alef emit dimidiam hereditatem a Johanne Nigro, sitam apud Pruzen, et est sibi resignata.

2106. Nicolaus Polene emit hereditatem Hermanni Defholte, sitam in platea S. Spiritus, et est sibi resignata, sicut est sita.

*2107. Hermannus Defholte pertinet hereditas, que fuit Machorii Hup ex parte uxoris sue, quam duxit legitime. f)

*2108. Ludolphus Blome emit hereditatem Thiderici Albi et Jacobi Stöbbe-kopingh, que fuit Johannis Manhaghen, que est sita in platea Fabrorum, et est sibi libere resignata.

2109. A. D. 1322 placitatum exstitit inter Plotzen Johannem et Reynekinum de Thevin taliter, quod altare, quod Creygenbitze[s]che) instauravit, con-

a) *unbeendet*; vgl. Nr. 2099. b) *Von* In eadem ab *unterstrichen*. c) *Der letzte Satz von Si vero ab besonders unterstrichen*. d) *Vorher in der ersten Zeile „A. D.“ ohne Jahreszahl*. e) *Darauf eine Rasur*. f) *Vorher legitime geschrieben, die letzten Buchstaben aber radiert und der übriggebliebene Teil des Wortes unterpunktirt*. *) *Hds.: Creygenbitzches*.

tulerunt Reynekino, clerico de Tevin, filio Reynekini de Tevin, condicione tali, quod, quamdiu idem clericus non fuerit promotus in ordinem sacerdocii, recipiet sacerdos dignus et probus, cui idem Johannes Plotze favet, cum consensu iuratorum S. Spiritus et cum consilio eorundem redditus eiusdem vicarie. Item cum idem Reynekinus clericus promotus fuerit in sacerdotium, redditus predictae vicarie non sufferet nec possidebit, nisi prius pater eius vel parentes eius dent ad emendacionem et melioracionem eiusdem vicarie *) centum m. den. vel redditus 10 m.; si vero idem clericus vicariam habere noluerit vel sacerdos fieri noluerit vel non potuerit vel morte preventus fuerit^{b)}.